
&

VI S. O. Sviluppo Economico

ORDINANZA SINDACALE N. Zo DEL do/j^^jl

Oggetto: ritiro e smaltimento, presso impianto autorizzato, di n. 1carcassa equina asinini;.

IL SINDACO

Premesso

che personale della Stazione Carabinieri di Randa/./o. ha-avvisato il personale della Squadra di Polizia
Ambientale del Comune di Randazzo, che lungo la S.P 8<r nelle vicinanze dell'autofficina M.T.M., è stata
rivenuta unacarcassa di animale della specie equina:
Che su richiesta della Squadra di Polizia Ambientale de! Comune di Randazzo, in data 10/02/2016, sui
luoghi è intervenuto il dott. Placido Saporito, medico velernario Ufficiale delPASP di Catania distretto di
Bronte;

Vista la comunicazione dello stesso Dipartimento ci Prever.zione Veterinaria di Bronte, nota n. 17753 del
10/02/2017, con la quale II dott. Placido Saporito comunica di avere constatato il decesso di n. 01 equino
asinino, sesso maschile, di anni 5circa, privo di marca identirlcativa e del peso di 300 kg. circa.
Preso atto che nello stessa comunicazione si evince che la presunta mortis causa è da imputare a trauma da
incidente stradale e che si deve procedere alla distruzione ai sensi del Regolamento CE n. 1069/2009 e
142/2011;

Considerato che bisogna procedere immediatamerito aila distruzione della suddétta carcassa di equino
asinino al fine di scongiurare pericoli alla salute pubblica;
Considerato che Punica ditta disponibile al ritiro immediato delle citate carcasse risulta essere la ditta Rupel
srl, con sede in e da S. San Giacomo, s.n.c, Naso (MIO;
Visto l'art. 40 f,.R. 30/93 e s.m.i, che attribuisce al Sindaco l'emanazione di ordinanze o provvedimenti in
materia di igiene, sanità pubblica, sanitàpubblica veterinaria e polizia veterinaria;
Visto il vigente O.A.EE.LL;
Vista l'urgenza di provvedere al ritiro e distruzione della carcassa di che trattasi;

ORDINA

- Alia ditta RUPEL s.r.l. con sede in c.da S. San Giacomo, s.n.c, Naso (ME), di eseguire con la massima
urgenza il ritiro • 'o smaltimento, presso impianto autorizzato, della carcassa di animale della specie equina
asinina ritrovataJungo la S.P. 89, nelle vicinanze dell'autofficina VI.T.M. in di Randa/ii\
- Dare mandato al Responsabile del VI S.O. di porre in essere tutti gli alti necessari e consequenziali per
l'impegno delle somme, per la liquidazione del servi/io reso dalla ditta Rupel srl;
- Disporre la trasmissione della presente Ordinanza alia ditta Rupel s.r.l., al Dipartimento di Prevenzione
Veterinaria, U.O. Sanità Pubblica Veterinaria, Disi'etto di Bronte, al Comando di Polizia Municipale e alla
squadra di Polizia Ambientale di Randazzo, al Cm iandante della stazione Carabinieri di Randazzo e al
Responsabile del !V e VI settore del Comune di Randr.zzo.

o


